



Upplands-Bro
KOMMUN

Hur svårt kan det va'?

Nu börjar Upplands-Bro
kommun sortera ut matavfall



Kasta inte bort vår framtid! Ge ditt matavfall nytt liv.

Dags att sortera ut matavfallet

Varje bananskal spelar roll! För varje kilo matavfall som rötas till biogas minskas koldioxidutsläppet med 0,3 kilo och vi undviker fossila bränslen.

Varje person slänger i snitt 72 kilo matavfall per år. Istället för att elda upp dina matrester och öka växthusgaserna kan vi producera biogas. Om alla i Upplands-Bro kommun sorterar ut matavfallet och detta omvandlas till biogas kan vi tillsammans minska koldioxidutsläppen med hela 518 ton per år. Allt detta matavfall skulle räcka till att köra en SL-buss 70 000 mil!

Det finns inga ursäkter längre. Upplands-Bro kommun har bestämt att alla skolor och andra kommunala verksamheter ska sortera ut allt sitt matavfall senast 2015.

Visa att du också vill vara med och skapa en bättre miljö för vår framtid. Det är inte ett dugg svårt. Dessutom får du som bor i eget hus en avfalls-taxa som är cirka 1 000 kronor lägre per år om du börjar sortera. Även du som bor i flerbostadshus tjänar i längden på att sortera ut ditt matavfall. Att vara snäll mot miljön lönar sig på alla sätt.

Hur långt kommer en biogasbil på skalen från 1000 potatisar? Surfa in på

www.upplands-bro.se/matavfall



► **Visste du att ett hushåll på 4 personer slänger cirka 300 kilo matavfall varje år? Det räcker till att köra en biogasbil 40 mil.**

Hur ego
får man va'?



► Visste du att på 1 000 bananskal kan man köra cirka 10 mil?

Från bord till jord

Nästan hälften av soporna vi slänger är matavfall som är biologiskt nedbrytbart. Om matavfallet istället sorteras ut kan det användas till att framställa förnyelsebar energi, som biogas och biogödsel. Biogas kan bli till el, värme eller fordonsbränsle.

Vi strävar mot en avfallshantering med återbruk – återanvändning av det vi redan förbrukat. Ett steg på väg dit är att ta hand om matavfallet och göra det till en del av det naturliga kretsloppet.

Äppelskruttet kan bli till biogödsel som kan ersätta konstgödsel och ger äppelträd växtnäring så nya äpplarna kan växa. Genom återvinningen går vi tillbaka till källan – från jord till bord, och tillbaka till jorden.



► **Visste du att fyra påsar matavfall räcker till att köra en personbil en mil?**

Myter om matavfallssortering:



”Det kladdar!”

- ▶ Inte om du placerar påsen i påshållaren. Påshållaren gör att påsen står luftigt.
- ▶ Använd slaskskrapan för att ta upp matrester så blir påsen inte för blöt.

”Det luktar!”

- ▶ Inte om påsen byts efter 2–3 dagar.
- ▶ Det bruna insamlingskärlet är försett med hål som ventilerar och minskar risken för lukt.
- ▶ Under den varma årstiden hämtas matavfallet varje vecka.

”Det kommer komma in djur!”

- ▶ Djuren kommer inte in i det bruna kärlet, precis som de inte kommer in i det gröna.
- ▶ Undvik oönskade gäster genom att rengöra kärlet regelbundet.

”Jag har så lite matavfall.”

- ▶ Även om du bara slänger ett litet bananskal spelar det roll för miljön.

”Det blir ju fler transporter med två kärl.”

- ▶ Sopbilarna hämtar båda kärnen samtidigt, men tömmer i två separata fack.
- ▶ Kommunen börjar hämta det brännbara avfallet varannan vecka när matavfallssortering införs.
- ▶ Du kan även välja ännu glesare tömning.

- ▶ **Visste du att vid kompostering utvecklas värme, som mest 60–70 grader? Den värmen kan vi förädla till biogas.**

Det är bara att börja

Vi vill göra det enkelt för dig att sortera matavfallet. Därför bjuder vi dig på ett startpaket med allt som behövs för en lukt- och problemfri sortering. Allt du behöver göra är att börja.

Du lägger matresterna i en brun påse och slänger den i ett brunt kärl istället för grönt, det är den enda skillnaden. Kärlet töms och avfallet rötas och blir till biogas och biogödsel.

1 Vik ut påsen så den står stadigt och placera den i påshållaren. Den måste stå luftigt i hållaren du fått för att hålla sig torr. Lägg gärna lite hushållspapper i botten av påsen.

2 Låt blött matavfall rinna av innan du stoppar det i påsen. Använd slaskskrapan.



► **Visste du att matavfallet från alla i Upplands-Bro skulle räcka till att driva 25 sopbilar under ett helt år?**

Startpaket



Brunt insamlingskärl (för flerfamiljshus kan lösningen med insamlingskärnen variera), papperspåsar, påshållare och en slaskskrapa.

Vad sorteras var?

I det nya bruna kärlet lägger du matavfall som frukt, grönsaker och matrester. Små ben från kött och fisk går bra. Släng sparsamt med hushållspapper här i. Övrigt hushållsavfall slängs i det gröna kärlet.

Osäker på i vilket kärl du ska slänga? Lägg det i så fall i det gröna. En lista över vad som hör hemma i vilket kärl finns på papperspåsen och www.upplandsbro.se/matavfall.

3 Byt påse efter 2–3 dagar eller när den fyllts till linjen. Rulla ihop påsen noggrant och släng den i det bruna kärlet eller annan avsedd behållare.



► Har du egen kompost, godkänd av kommunen, gör du redan ett bra jobb. Du betalar då den lägre avgiften.

Upplands-Bro har en strategisk placering vid Mälaren med 13 mil stränder och en skärgård med 50 öar, mitt i naturen med flera större städer på lagom avstånd. Tack vare goda kommunikationer får invånarna det bästa av två världar, storstadens puls och lantligt boende. En mångtusenårig historia möter en spännande framtidsutveckling och ett rikt utbud av kultur- och fritidsaktiviteter erbjuder avkoppling för alla intressen och åldrar.



Upplands-Bro
KOMMUN

telefon 08-581 690 00 **e-post** kommun@upplands-bro.se www.upplands-bro.se
besöksadress Furuhällsplan 1, Kungsängen **postadress** Upplands-Bro kommun, 196 81 Kungsängen